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AEF aastal 1998 

Avatud Eesti Fond on valitsusväline avalikes huvides tegutsev 
heategevuslik sihtasutus, mis loodi 19. aprillil 1990. aastal tuntud 
USA finantstegelase ja filantroobi George Sorosi algatusel ja toe
tusel. George Soros ise ütleb oma raamatus "Globaalse kapitalismi 
kriis", mis 1999. a. ilmus ka eesti keeles, et tol ajal oli avatud ühis
konna sihtasutuste ülesanne aidata suletud ühiskondi avatumaks ja 
avatud ühiskondi omakorda elujõulisemaks muuta ning ühtlasi 
edendada kriitilist mõtlemist. 

1998. aasta märksõnad võiksid olla koostöö ja partnerlus. 
Koostööst räägib eelkõige see, et AEF-i projekte asus toetama ka 
suur hulk teisi organisatsioone. Nimetagem siinkohal AEF-i rahvus
suhete suurprojekti (üldmaksumusega ligi 5,4 miljonit krooni), mida 
fondiga koos rahastasid ka Mitte-eestlaste Integratsiooni Sihtasu
tus, Euroopa Liidu Phare ning Põhjamaade/UNDP programm. 
Samuti käivitasime Eestis USA Rahvusvahelise Arengu Agentuuri 
(USAID)ja George Sorosi Avatud Ühiskonna Instituudi poolt loodud 
Balti-Ameerika Partnerlusfondi kodanikuühiskonna ja demokraatia 
toetusprogrammi, mis suunab kümne aasta vältel kolme Balti riiki 
15 miljonit dollarit. 

Lisaks täienes AEF-i teemavaldkondade nimistu. Fondi tegevu
se haaret näitab seegi, et osaleme kümnetes avatud ühiskonna 
toetusfondide võrgustiku programmides, mis hõlmavad kõige 
erinevamaid eluvaldkondi alates lasteaedadest kuni inimõiguste ja 
rahva terviseni. Samas on tegevus keskendunud kriitiliste problee
mide ümber nagu rahvussuhted, sotsiaalselt tõrjutute integratsioon 
ja kodanikuühiskonna arendamine. 

Eriline oli möödunud aasta veel seetõttu, et Eesti Vabariigi 80. 
sünnipäeval andis president Lennart Meri AEF-i asutajale ja avatud 
ühiskonna väärtuste eest seisjale George Sorosile Maarjamaa Risti 
1. klassi ordeni. 

Mall Hellam 



1998. aasta märksõnaks Avatud Eesti Fondi jaoks oli strateegia 
- alguse sai AEF-i uue strateegia kujundamine olukorras, kus 
George Sorosi poolne finantstoetus lähiaastatel paratamatult 
väheneb. Meie fondi sihiks on kujuneda mitmete erinevate rahasta
jate poolt finantseeritavaks sihtasutuseks. Esimesed sammud 
selles suunas on tehtud, fond suunab Balti-Ameerika partnerlus-
fondi kaudu antavaid toetusi, on tekkinud esimesed üksikanneta-
jad, kes on pidanud otstarbekaks kasutada oma annetuste jagami
sel AEF-i kogemusi ja oskusi. Et AEF-i puhul on kahtlusteta tege
mist ühe kõige professionaalsema toetusi jagava asutusega Ida-
Euroopas, siis loodetavasti täieneb meie rahastajate loetelu lähiajal 
veelgi. 

Möödunud aastal muutus ka Avatud Eesti Fondi tegevuse sisu. 
Enam ei toimu nn. seinast-seina-taotluste vastuvõtmist, toetusi 
jagatakse vaid fondi poolt initsieeritud temaatiliste konkursside 
raames. Ühelt poolt tähendab see fondi tegevuse suundumist 
väiksemale arvule valdkondadele, teisalt paneb selline skeem 
suurema vastutuse konkursside väljamõtlejatele ning läbiviijatele. 
See tähendab, et lisaks hästi töötava rahajagamisskeemi funkt
sioonidele peab AEF toimima üha rohkem ka ajutrustina. See roll 
muutub järjest olulisemaks, just siit tulevad ideed fondi enda lähiaja 
arenguks, siit saab alguse ka nende küsimuste-valdkondade-
probleemide määratlemine, kus AEF-i toetus on Eesti jaoks kõige 
sisukam ja tulemuslikum. Ja seda viimast ülesannet saab AEF 
täita vaid koos oma paljude sõprade ja kaasamõtlejatega! 

Head lugemist! 

Mati Heidmets 
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